Dos 14 (quatorze) professores, 5 (cinco) são religiosos 

cedidos formalmente para a IES pela mantenedora. 

No Cadastro de Instituições e Cursos (E-Mec), consta o Conceito Institucional igual a 

4 (quatro) (2010), com o IGC (2009) igual a 3 (três) e o IGC Contínuo igual a 285 (duzentos e 

oitenta e cinco). Para o curso de Filosofia, constam ENADE igual a 4 (quatro), CPC igual a 3 

(três) e Conceito de Curso igual a 5 (cinco). 

Do processo de recredenciamento 

De acordo com as normas processuais, a SESu procedeu às análises de documentos e